
Uchwała Nr VIII/81/2003 
Rady Miejskiej w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 26 lutego 2003 roku 
 

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gorzowie Wlkp. 
 
Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 pkt. 1÷6 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. nr 132 
z 1996 r., poz. 622 z późniejszymi zmianami)  
 

uchwala się, co następuje : 
 

§1 
  
Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta zawarte 
w “Regulaminie” stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 
Wykonanie uchwały oraz kontrolę przestrzegania postanowień zawartych w Regulaminie 
powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§3 
 
Traci moc uchwała Nr LII/286/97 Rady Miejskiej w Gorzowie Wlkp. z dnia 19 lutego 1997 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Utrzymania Czystości, Porządku i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi w Gorzowie Wlkp., zmieniona uchwałami: Nr XIX/142/99 Rady Miejskiej 
w Gorzowie Wlkp.  z dnia 29 czerwca 1999 r., Nr XXXIV/341/2000 Rady Miejskiej 
w Gorzowie Wlkp. z dnia 26 kwietnia 2000 r. i Nr LVIII/588/2001 Rady Miejskiej w Gorzowie 
Wlkp. z dnia 4 lipca 2001 r. 
 

§4 
 
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
(-) 

Jan Kaczanowski 



Załącznik do Uchwały Nr VIII/81/2003  
Rady Miejskiej w Gorzowie Wlkp.  

z dnia 26 lutego 2003 roku 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  
NA TERENIE MIASTA GORZOWA WLKP. 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§1 
 
Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Gorzowa Wlkp.  
 

§2 
 
I
 
lekroć w regulaminie jest mowa o : 

1) ustawie, bez dodatkowego oznaczenia – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
13 września 1996 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, 
poz. 622 z późn. zm.) 

 

2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub 
użytkowaniu, także inne podmioty władające nieruchomością. Jeżeli nieruchomość jest 
zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, 
obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością 
wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. (Dz. U Nr 85, poz. 388 
z późniejszymi zmianami), lub właścicieli lokali, jeśli zarząd nie został wybrany 

 
3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych, pochodzące od 
innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych 

 
4) odpadach komunalnych drobnych - należy przez to rozumieć odpady komunalne powstające 

w związku z bytowaniem człowieka, takie jak: resztki spożywcze, odpady z papieru, 
opakowania towarów codziennego użytku, resztki poopałowe (popiół), uszkodzone naczynia, 
tekstylia, puszki i temu podobne odpady zbierane do typowych pojemników 

  
5) odpadach komunalnych dużych (gabarytowych) - należy przez to rozumieć odpady 

komunalne, które nawet po rozdrobnieniu nie mogą być swobodnie umieszczane w typowych 
pojemnikach ze względu na swoje rozmiary lub masę, np. stare meble, wózki dziecięce, 
wanny, pralki, lodówki, deski, materace, gruz itp., co mogłoby spowodować uszkodzenie 
pojemnika, utrudnienie użytkownikom swobodnego korzystania z pojemnika a wywożącemu 
dokonania czynności jego opróżnienia 

 
6) surowcach wtórnych - należy przez to rozumieć odpady wyselekcjonowane z odpadów 

komunalnych, nadające się do gospodarczego wykorzystania  
 

7) nieczystościach ciekłe – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych 

 

8) pojemnikach do gromadzenia odpadów - należy przez to rozumieć znormalizowane 
pojemniki, przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do wywozu odpadów 
komunalnych 

 
9) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 

przeznaczone do gromadzenia nieczystości płynnych w miejsce ich powstawania 
 
10) selektywnej zbiórce odpadów - należy przez to rozumieć wyodrębnienie z ogólnych 

odpadów asortymentów przeznaczonych do powtórnego wykorzystania, odpadów 
przeznaczonych do kompostowania, odpadów niebezpiecznych 

 1 
 



11) wywożącym odpady - należy przez to rozumieć miejską jednostkę organizacyjną lub 
przedsiębiorcę, w rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadającego wydane przez 
prezydenta miasta zezwolenie na zbieranie i transport, odzysk lub unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

 
12) zakładzie utylizacji odpadów komunalnych - należy przez to rozumieć legalnie działający 

obiekt, służący prowadzeniu odzysku lub unieszkodliwianiu odpadów komunalnych; 
w szczególności mogą to być wysypiska (składowiska), kompostownie, spalarnie, 
sortownie, zakłady przetwarzania odpadów wielkogabarytowych, budowlanych, surowców 
wtórnych,  

 
13) stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 

kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków, służące do 
przyjmowania nieczystości płynnych, dowożonych wozami asenizacyjnymi z miejsc ich 
gromadzenia 

 
14) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

z człowiekiem w jego domu lub w innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza 

 
15) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach 

hodowlanych i produkcyjnych 
 
16) warsztacie – należy przez to rozumieć miejsce, w którym po uzyskaniu stosownych 

zezwoleń, na prowadzenie tej działalności dokonuje się napraw samochodów 
 

§3 
 
Regulamin obowiązuje mieszkańców miasta oraz podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą na jego terenie 

 
Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach 
i terenach użytku publicznego 

 
§4 

 
1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości, porządku i należytego 

stanu sanitarno-higienicznego oraz estetycznego nieruchomości. 
2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego oczyszczania chodnika 

przyległego do nieruchomości, ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i zanieczyszczeń. 
3. Obowiązek określony w ust. 2: dotyczy także innych części nieruchomości służących do 

użytku publicznego. 
4. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na 

jezdnię. 
5. Zanieczyszczenia usuwane z chodników mogą być gromadzone w pojemnikach na odpady, 

z zachowaniem postanowień § 14. 
6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do usuwania nawisów śniegu z dachów oraz 

sopli lodu z okapów, rynien i innych części elewacji budynku. 
 

§5 
 
Uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń oraz usunięcie śliskości 
z przystanków komunikacyjnych i wydzielonych krawężnikiem torowisk tramwajowych należy do 
obowiązków przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji publicznej. 
 

 2 



§6 
 
1. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należy do zarządcy 

drogi.  
2. Do obowiązków zarządcy drogi należy także : 

1) zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego 
przeznaczonych (kosze na śmieci) i utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 

2) pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych przez właścicieli 
nieruchomości z chodników, o których mowa w § 4 ust. 2 

3) usuwanie śliskości oraz uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników, na których pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania 
pojazdów samochodowych. 

 
§7 

 
1. Na każdego właściciela nieruchomości nakłada się obowiązek wyposażenia nieruchomości 

w urządzenia (pojemniki) służące do gromadzenia odpadów komunalnych. 
2. Dozwolone jest korzystanie przez właścicieli nieruchomości sąsiednich z jednego lub kilku 

pojemników ustawionych razem, za zgodą właściciela pojemnika.  
3. Z obowiązku wymienionego w ust. 1 zwalnia się właścicieli niezabudowanych działek, nie 

wykorzystywanych gospodarczo lub w inny sposób – do czasu rozpoczęcia na nich budowy 
lub działalności. 

4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, mają obowiązek ustawiania na nich koszy na śmieci i systematycznego ich 
opróżniania, w sposób niedopuszczający do przepełnienia. 

5. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną, znajdującą 
się na obszarze zabudowanym w rejonach o intensywnym ruchu pieszych oraz 
przedsiębiorców utrzymujących przystanki komunikacji publicznej. 

 
§8 

 
1. Na właścicieli nieruchomości znajdujących się w obszarze objętym programem selektywnej 

zbiórki nakłada się obowiązek segregacji odpadów komunalnych. 
2. Zakres i zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów określają przepisy § 19. 
 

§9 
 
Zakazuje się, poza miejscami do tego przeznaczonymi (myjnie, warsztaty) : 
1.   mycia pojazdów samochodowych, 
2.   dokonywania napraw pojazdów samochodowych. 
 

§10 
 
1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do zawarcia z wywożącym umowy na odbiór 

wytwarzanych na nieruchomości odpadów 
2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do udzielenia wywożącemu informacji 

niezbędnych do ustalenia treści umowy o usuwanie odpadów w sposób zgodny 
z wymaganiami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania korzystania z usług 
wywożącego odpady przez okazanie umowy i dowodów płacenia za usługę. 

 

 3 



Rozdział 3 
Zasady usuwania odpadów z nieruchomości 

 
§11 

 
1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone 

wyłącznie w urządzeniach (pojemnikach) do tego celu przeznaczonych, spełniających 
wymogi określone w § 18 i wywożone do zakładu utylizacji odpadów komunalnych. 

 
2. Nieczystości ciekłe, nieodprowadzane do kanalizacji bądź przydomowej oczyszczalni 

ścieków, mogą być gromadzone wyłącznie w zbiornikach bezodpływowych, 
odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych. 

3. Odpady inne niż komunalne powstające na terenie nieruchomości - odpady z działalności 
gospodarczej, medyczne i weterynaryjne - podlegają obowiązkowi oddzielnego 
gromadzenia, odbioru i unieszkodliwiania według zasad i wymagań określonych odrębnymi 
przepisami. 

 
§12 

 
1. Pojemniki na odpady komunalne drobne powinny być ustawiane na terenie nieruchomości 

w wydzielonym miejscu, trwale oznaczonym, na równej powierzchni, w miarę możliwości 
utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

2. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest ustawienie pojemników poza granicą 
nieruchomości, na warunkach uzgodnionych z właścicielem terenu. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania w czystości miejsca ustawienia 
pojemnika, także w przypadku określonym w ust. 2 

4. Pojemniki winny być ustawiane w miejscach łatwo dostępnych dla użytkowników, w sposób 
niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości i osób 
trzecich oraz zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (Dz. U. z 15 czerwca, nr 775, poz. 690). 

5. Miejsce ustawienia pojemników, drogi dojazdu, dojścia i ewentualne miejsce wystawienia 
pojemników na czas opróżnienia, winny być uzgodnione między właścicielem 
nieruchomości a wywożącym. 

6. Zabrania się parkowania pojazdów w sposób utrudniający dostęp do pojemników. 
7. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania pojemników w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Czynności te należy prowadzić w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenie środowiska. 

8. W przypadku nieterminowego wywozu odpadów utrzymanie czystości miejsca ustawienia 
pojemników należy do obowiązków wywożącego. 

9. Koszt zakupu lub dzierżawy pojemników, przygotowania i utrzymania miejsca ich  
ustawienia oraz wywozu i utylizacji nagromadzonych w nich odpadów ponosi właściciel 
nieruchomości. 

10. Przepisy ust. 1-9 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady, ustawianych na drogach 
publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej.  

 
§13 

 
1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić wywożącemu, w czasie ustalonym 

w umowie o odbiór odpadów, swobodny dostęp do pojemników, umożliwiający ich 
bezproblemowe opróżnienie, bez narażenia na szkodę ludzi, budynków lub pojazdów. 

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do 
gromadzenia nieczystości ciekłych 

 
 
 
 

 4 



§14 
 
1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne piasku, ziemi, śniegu, lodu, 

gorącego popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów substancji toksycznych, żrących 
i wybuchowych, odpadów przemysłowych, medycznych i środków ochrony roślin. 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach oraz na terenie posesji jakichkolwiek odpadów 
komunalnych. 

3. Zakazy określone w ust. 1-2 stosuje się odpowiednio do koszy na śmieci, ustawianych na 
drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach użytku 
publicznego. 

4. Zabrania się właścicielom lokali handlowych, gastronomicznych i usługowych oraz biur 
wyrzucania odpadów pochodzących z tych lokali lub biur do koszy na śmieci lub pojemniki, 
na które nie posiadają umowy z wywożącym. 

 
§15 

 
1. Odpady komunalne duże (gabarytowe) powinny być gromadzone w wydzielonym miejscu 

na terenie nieruchomości, w sposób nieutrudniający korzystanie z nieruchomości przez 
osoby do tego uprawnione. 

2. Koszty wywozu odpadów dużych ponosi właściciel nieruchomości. 
3. W przypadku wytwarzania dużej ilości odpadów gabarytowych właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest gromadzić je  w kontenerze własnym lub dzierżawionym od wywożącego. 
 

§16 
 
1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej. 
2. W przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona albo sieć kanalizacyjna będzie budowana w terminie późniejszym, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające 
wymagania określone odrębnymi przepisami. 

 
§17 

 
1. Stałe odpady komunalne drobne muszą być usuwane z terenu nieruchomości w terminach 

uzgodnionych z wywożącym z częstotliwością: co najmniej jeden raz na tydzień.  
2. Rodzaj pojemników, ich pojemność i uzgodniona między wywożącym a właścicielem 

nieruchomości częstotliwość wywozu muszą gwarantować płynny odbiór wszystkich 
odpadów wytworzonych na terenie nieruchomości. 

3. Odbiór odpadów gabarytowych może odbywać się wg harmonogramu ustalonego pomiędzy 
właścicielem nieruchomości a wywożącym lub na podstawie bieżących uzgodnień. 

4. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwa-
rantujący, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika 

5. Szczegółowe warunki wywozu odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych ustala 
właściciel nieruchomości z wywożącym. 

 
Rozdział 4 

Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów 
 

§18 
 

1. Do gromadzenia odpadów komunalnych służą niżej wymienione urządzenia : 
1) pojemniki, 

 2) kontenery, 
 3) kosze na śmieci, 
 4) worki wykonane z folii PE. 
2. Stosowane mogą być wyłącznie pojemniki i kontenery znormalizowane, posiadające atesty 

i przystosowane do wywozu pojazdami specjalistycznymi. 

 5 



3. Odpady komunalne drobne mogą być gromadzone jedynie w pojemnikach lub kontenerach, 
przeznaczonych wyłącznie do tego celu. 

4. Wyjątkowo, w sytuacjach krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, 
dozwolone jest gromadzenie ich w szczelnych workach. W terminie niezwłocznym 
uzgodnionym z wywożącym należy dokonać wywozu dodatkowej ilości odpadów. 

5. Kosze na śmieci umieszczone na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 
innych terenach użytku publicznego powinny być stabilne i estetyczne. 

 
Rozdział 5 

Selektywna zbiórka odpadów (surowców wtórnych) 
 

§19 
 
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 

następujących odpadów: 
1) szkło 
2) tworzywa sztuczne 
3) makulatura 

1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki odpowiadające ogólnym 
warunkom określonym w niniejszym regulaminie, z tym, że pojemniki te powinny być 
utrzymane w następującej kolorystyce: 
1) zielony – z przeznaczeniem na szkło  
2) niebieski - z przeznaczeniem na papier 
3) żółty lub siatkowy - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne 

3. Dopuszcza się możliwość rozdzielnej zbiórki szkła wg jego rodzaju i barwy, zastrzegając 
w takim przypadku następującą kolorystykę pojemników do ich gromadzenia: 
1) zielony – z przeznaczeniem na szkło mieszane i kolorowe 
2) biały – z przeznaczeniem na szkło białe. 

3. Wywożący, jako właściciel pojemników, dba o ich stan techniczny, porządkowy i sanitarny. 
4. Mieszkańcy domów jednorodzinnych mogą segregować surowce wtórne w dostarczonych 

workach z tworzywa sztucznego. Worki do selektywnej zbiórki odpadów właścicielom tych 
nieruchomości udostępnia nieodpłatnie wywożący te odpady. 

5. Częstotliwość wywozu zgromadzonych surowców wtórnych uzależniona jest od napełnienia 
pojemników. Wywożący ma obowiązek, w porozumieniu z właścicielem nieruchomości, 
sukcesywnego opróżniania pojemników, aby zapobiec ich przepełnieniu. 

6. Selektywna zbiórka odpadów powinna być prowadzona z zachowaniem ogólnych zasad 
usuwania odpadów określonych w niniejszym Regulaminie.  

7. Szczegółowe zasady selektywnej zbiórki odpadów ustalone zostaną w umowie zawartej 
przez miasto z wywożącym i w porozumieniu z właścicielami nieruchomości. 

 
Rozdział 6 

Transport i miejsce wywozu odpadów 
 

§20 
 
Do transportu odpadów komunalnych wywożący jest zobowiązany stosować samochody 
specjalistyczne, gwarantujące ochronę środowiska przed zanieczyszczeniami. W przypadku 
opadów drobnych – samochody bezpylne lub kontenerowe, dla odpadów wielkogabarytowych – 
transport ciężarowy przystosowany, a do przewozu odpadów płynnych – samochody i pojazdy 
asenizacyjne. 
 

§21 
 

1. Transport odpadów przez wywożącego winien być prowadzony w sposób nie zagrażający  
bezpieczeństwu ruchu drogowego, według wyznaczonych tras i nie powodujący 
zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu. 

2. Zanieczyszczenia powstałe podczas załadunku i transportu odpadów komunalnych 
i gabarytowych winny być niezwłocznie usunięte przez wywożącego. 

 
§22 

 6 
 



1. Na pojazdach, o których mowa w ust. 1, wywożący zobowiązany jest umieścić w sposób 
trwały swoje znaki identyfikacyjne. 

2. Wywożący zobowiązany jest utrzymywać pojazdy do transportu odpadów w odpowiednim 
stanie sanitarnym i technicznym. 

 
§23 

 
1. Zebrane odpady winny być dostarczone do najbliższych miejsc, gdzie mogą być poddane 

odzyskowi i unieszkodliwieniu z uwzględnieniem najlepszej dostępnej techniki lub 
technologii, stosownie do wydanego przez prezydenta miasta wywożącemu zezwolenia na 
zbieranie i transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadów komunalnych lub opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości. 

2. Odpady komunalne drobne i duże winny być wywożone wyłącznie do zakładu utylizacji 
odpadów komunalnych a nieczystości ciekłe do stacji zlewnych. 

 
Rozdział 7 

Obowiązki właścicieli zwierząt domowych 
 

§24 
 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są 
zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w szczególności do nie 
pozostawiania bez dozoru, jeśli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym, uniemożliwiającym samodzielne 
wydostanie się zwierzęcia z niego. 

2. Zakazuje się szczucia, drażnienia, płoszenia i jakichkolwiek innych działań mogących 
doprowadzić zwierzę do stanu agresywności, niebezpiecznego dla człowieka lub innego 
zwierzęcia. 

3. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 
Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w parku Czechówek i lesie Wieprzyckim oraz 
na błoniach nad kanałem Ulg, pod warunkiem, że pies ma kaganiec a właściciel (opiekun) 
ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.  

4. Psy ras uznanych za niebezpieczne mogą być wyprowadzane wyłącznie przez osoby 
pełnoletnie. 

5. Zakazuje się wyprowadzania psów na place zabaw, boiska szkolne, piaskownice i inne 
miejsca zabaw dzieci. 

6. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach 
ustalonych przez przewoźnika. 

7. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użytku publicznego, 
placówek handlowych lub gastronomicznych, jeśli zakaz taki wynika z wyraźnego 
oznakowania dokonanego przez właściciela tej nieruchomości.  

8. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązany jest do dołożenia starań, aby były one jak 
najmniej uciążliwe dla otoczenia, w tym do natychmiastowego reagowania w sytuacjach 
powodujących zakłócenia spokoju, porządku publicznego i spoczynku nocnego wywołanego 
zachowaniem zwierząt, np. uporczywym szczekaniem. 
Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia 
spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych, lub w innych 
pomieszczeniach budynków służących do użytku publicznego, a także na terenach użytku 
publicznego, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, zieleńce itp., z wyłączeniem terenów, 
o których mowa w ust. 3.  

9. Właściciel (opiekun) psa zobowiązany jest do : 
1) trwałego jego oznakowania - np. elektronicznego - w lecznicy weterynaryjnej, 
2) regularnego opłacania podatku od posiadania psów, w wysokości i terminie corocznie 

uchwalanym przez Radę Miejską.  
3) poddawania psa szczepieniom ochronnym przeciw wściekliźnie, okresowym lub 

zarządzanym przez odpowiednie służby sanitarno-epidemiologiczne w warunkach 
zagrożenia tą chorobą 

4) niezwłocznego powiadamiania rejonowego lekarza weterynarii o pojawieniu się u psa 
objawów wzbudzających podejrzenie zachorowania na chorobę zakaźną. 

 7 



5) powiadamiania Urzędu Miejskiego o sprzedaży lub przekazaniu innej osobie, zaginięciu 
lub padnięciu psa oznakowanego 

10.Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych obowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

11.Zwierzęta egzotyczne, pozostawione bez opieki, będą oddawane do ogrodów zoologicznych. 
 

Rozdział 8 
Zasady utrzymywania 

zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
 

§25 
 
1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej bezwzględnie zakazuje się produkcji 

towarowej zwierząt gospodarskich. 
2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywania zwierząt 

gospodarskich na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa 
domowego i pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 3 – 5   

3. Dopuszcza się utrzymywania zwierząt gospodarskich, takich jak króliki i drób, na terenie 
pracowniczych ogrodów działkowych, w ilości uzgodnionej z Zarządem Pracowniczych 
Ogrodów Działkowych i pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym 
Regulaminie. 

4. Zakazuje się prowadzenia hodowli i utrzymywania gołębi w ścisłej zabudowie mieszkaniowej, 
między innymi w budynkach wielorodzinnych. 
Dopuszcza się prowadzenie hodowli i utrzymywanie gołębi w obrębie osiedli o luźnej 
zabudowie pod warunkiem, że działalność ta nie będzie sprawiała uciążliwości i będzie 
prowadzona z zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych. 

5. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany zapewnić : 
1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 

w taki sposób, aby nie przenikały one do wód powierzchniowych i podziemnych, 
2) niepowodowanie wobec osób trzecich uciążliwości takich jak hałas, odory itp., 
3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

 
Rozdział 9 

Wyznaczanie obszarów obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 
 

§26 
 
1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji. 
2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie obiekty na terenie miasta (budynki 

mieszkalne, obiekty użyteczności publicznej, zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty, 
obiekty przemysłowe itp.). 

3. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku, w niżej podanych miesiącach: 
1) kwietniu –  deratyzacja wiosenna, 
2) październiku –  deratyzacja jesienna. 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni w stopniu stwarzającym zagrożenie 
epidemiologiczne, Rada Miejska może, w drodze stosownej uchwały, określić obszary 
obowiązkowej deratyzacji i wyznaczyć  dodatkowe terminy jej przeprowadzenia. 

 
§27 

 
1) W obiektach należących do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, spółdzielni 

mieszkaniowych, zakładów pracy, supermarketów, szpitali i instytucji, deratyzację winny 
przeprowadzać wyspecjalizowane w tym zakresie podmioty gospodarcze. 

2) We wszystkich innych obiektach, nie określonych w ust. 1, dopuszcza się tępienia 
szczurów we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, przy użyciu trutek 
dopuszczonych do sprzedaży. 

3) Właściciele nieruchomości, którzy we własnym zakresie dokonują deratyzacji oraz 
podmioty, o których mowa w ust. 1 zobowiązani są do : 

 8 



1)przed rozpoczęciem akcji deratyzacji przygotować posesję doprowadzając ją do  
należytego stanu sanitarnego, dokładnie oczyścić z odpadów podwórza, śmietniki, 
piwnice oraz strychy, środki spożywcze oraz karmę dla zwierząt zabezpieczyć przed 
dostępem gryzoni, 

2)rozmieszczenia w widocznych miejscach informacji ostrzegawczych, które winny 
zawierać nazwę trutki, datę wyłożenia oraz sposób postępowania w razie zatrucia,  

3)pouczenia dzieci o grożącym niebezpieczeństwie zatrucia oraz trzymania w 
zamknięciu inwentarza żywego, 

4)wyłożenia trutki w pierwszym dniu akcji, ściśle według pouczenia załączonego do 
każdego opakowania, w miejscach gdzie pojawiają się szczury, a w szczególności 
w śmietnikach, komórkach, piwnicach, budynkach gospodarczych itp. 

5)usuwania na bieżąco padłych szczurów i zebrania trutki w ostatnim dniu akcji, 
6)poddania padłych gryzoni bezpiecznej utylizacji i traktowania resztek trutek jako 

odpadu komunalnego. 
 

Rozdział 10 
Postanowienia końcowe 

 
§30 

 
1. Kto nie wykonuje postanowień niniejszego Regulaminu podlega karze grzywny. 
2. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1. toczy się wg przepisów Kodeksu 

postępowania w sprawach o wykroczenia.  

 9 


